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»  Inspektoriati i Larte i Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive
Tel : 228-516, 228-527

DEKLARATE
E
PERSONIT QE MBART DETYRIM PER DEKLARIM PASURIE
(Liggi 9049, date 10/04/2003, botuar ne Fletoren Zyrtare Nr.31, Maj 2003}

Model 5.1

Per tu plotesuar nga Deklaruesi

Mblemn utuc1om Drejtloria/Sektori PozicionyTitulli Data e Emnerimit  Data e Larglmlt

Data e dorezimit te deklarates Tplpfnn Lol
29103/ 960 Qo4 Permbledhje e Formulareve
Formulari A-1 jo [l po @ —ne qofte se po ploteso kete formular bashkelidhur
1. Per here te pare m Pasuri te paluajtshme dhe e drejta reale mbi to
. o T P r Formulari A-2 jo O pom —ne gofte se po ploteso kele formular bashkelidhur
Tipi i deklarimit: —» 2. Vjelori \ . . T .
Pasuri te luajtshme me regjistrim publike
3. Me kerkese ] . . . .
N Do Formular A-3 jo %) polJ —ne gofte sc po ploteso kete formular bashkelidhur
4. Pas largimit nga funksioni [} .
. . A Sende me vlere mbi 5000 USD
Numri total i faqeve te plotesuara nga une duke perfshire dhe . . B .
kete fage eshte: Formulari A-4 jo po ™ ne gofte se po plotesc kete formular bashkelidhur

Aksione, letra me vlere, pjese ne kapitale
Vertetoj se deklarimet e bera nga une ne formularet bashkelidhur Eormsl::rtl A-S_ 15’_ u po h - T]e qof_tc §edgo plmezo kEt_B formglar ba:hke].'g};“r :
jane te plota, te verteta, te sakta dhe mbaj pergjejgesi ligjore per ikujdite e (gjen' je ne cash, ne llogari rrjedhese, ne depozite, ne bono t csari dhe ne huadhenie)
saktesin e plotesimit te tyre Formulari A-6 jo . po S — ne qofie se po ploteso kete formular bashkelidhur
Del-daruesi Te ardhura personale nga paga, pjesemarsja ne borde, komisione ose gdo veprimtari tjeter qe sjell te ardhura

Emer M Ne im Formulari A-7 joE poid —ne gofte se po ploteso kete formular bashkelidhur
Em/ Licenca dhe patenta ge sjellin fitim

Formulari A-8 jo X po 0 —ne gofte se po ploteso kete formular bashkelidhur
Detyrime financiare ndaj personave juridik dhe fizike

Adresa e plote e bammlt

Per tu plotesuar nza Kontrolluesi Komente te marresit ne dorezim te deklarates

Ne baze te informacionit ge permbahet ne kete raport,
Datae martjes ne dorezim une konkludoj se formalisht deklarata eshte e plotesuar

\f
0 e A ST *‘f 1. Ne rregull dhe pranohet [ -
2. Jo ne rregull, kthehet per plotesim [

Data ifikimit -
® e/ven l/ o Ne baze te verifikimeve te bera, deklarata rezulton: Komente te Inspektorit.
1. E vertete
Inspektori 2.Joe vertete. % —p
Emer, Mbiemer, Nenshkrim| 3 Me mangesi
o oo e e o) Nr. Indeksit
1




10.
11.

12.

13.

14.

15.

SQARIME MBI PLOTESIMIN E FORMULARIT ¢ .

Formulari plotesohet nga subjekti ge mbart detyrim per deklarim pasurie me mjete shkrimi me boje ose me kompjuter ndersa, emer, rrllbl_emcr dhe
nenshkrm plotesohen me shkrim dore me boje. Nje emertim mund ta shkruani ne disa rreshta, vijat jane vetem per orientim drejtshkrimi.

Plotesimi i formularit duhet te behet pa korigjime, ne te kundert formulari eshte i pavlefshem. .

Ne kollonen ¢ pare Pershkrimi do te beni pershkrimin ne menyre te hollesishme te pasurise qe zoteroni, psh. tek formulan A-1 « Pasun te
paluajtshme dhe e drejta reale mbi to », ju do te shkruani (ne se zotroni) Fabrike qelqi, Apartament banimi ndertuar para vitit 19?0_ me siperfaqfa 1 1‘0
m2, ose Dyqan i vjeter ndertuar para vitit 1990, ose Magazine dhe aksesore ndertuar pas vitit 1990, ose Dygan ushqimor, ose Minier qymyrguri, etj te
kesaje natyre.

Ne kollonen e dyte sasia ne natyre do te vendosni, numrin e objekteve qe zoteroni sipas pershkrimit perkates, et].., ndersa ne kollonen e emertuar
Vlefta ne milione leke vendoset viefta e objektit-ve ne fund te periudhes ushtrimore per te cilen ju raportoni. '

Ne rubriken Vendendodhja jepet adresa e plote dhe € sakte si psh, « Banka X » (adresa, nr.llogarise, shteti, rrethi, fshati, et]..)
Ne rubriken Burimi behet percaktimi konkret dhe jo i pergjithshem si : Trashegimi ose dhurate nga personi perkates (emer mbiemer dhe adresa e tij e
plote), institucioni ose kompania, llotaria (numri dhe data e mandat pageses), fitimet e realizuara per ¢do vit, etj... Per veprime me noteri te
regjistrohet emer mbiemer dhe adrese noteri.

Me termin Pasuri e Paluajtshme kuptohen objekte te palevizeshme si : Toka, burimet e mjedhjet e ujrave, druret, ndertesat, ndertimet e tjera notuese
te lidhura me token dhe ¢do gje qe eshte e trupezuar ne menyre te gendrueshme e te vazhdueshme me token ose ndertesen.

Me termin te drejta reale kuptojme Servitute, Uzurfrute, etj sipas percaktimit te kodit civil

Me termin Pasuri e Luajtshme me regjistrim publike kuptohen objektet e levizeshme per te cilat eshte i detyrueshem regjistrimi ne nje organ
shteteror si ne Organet Tatimore, Drejtorite Rajonale te Shfrytez. Automjeteve, Kapiteneri te porteve, zyrat e regjistrit hekurudhor, ajror, et).

Me termin sende me vlere te vegante mbi 5000 USD kuptojme objekte arti, relike, objekte arkeologjike, shkencore ose kulturore, koleksione, etj.
“Aksioni” eshte titull pronesie, ge perfageson njeren nga pjeset ne te cilat eshte ndare kapitali i nje shoqerie dhe ge 1 jep te drejten zoteruesit te saj te
marre pjese ne fitime..

Persona te lidhar jane te gjithe personat fizike ose juridik, te cilet nga kerkimet administrative, rezultojne te kene pasuri ose te kene lidhje pasurore
me personin qe mbart detyrimin per deklarim ne njeren nga format e percaktuara ne ligj.

Formulari duhet te firmoset ne fund te cdo fagje pastaj fotokopjohet. Origjinali mbyllet ne zarf nga subjekti deklarues dhe dorezohet Inspektoriatit te
Ulet, ndersa fotokopjen e mbane vete subjekti deklarues. :

Ne Institucionet , ne Organet e Drejtesise, etj.. ku nuk ka Inspektoriat te Ulet, deklarata do te dorezohet tek personi I ngarkuar me autorizim te titullarit
1 cili eshte i detyruar te beje dorezimin e deklaratave prane Inspektoratit te Larte

Afati i dorezimit te deklarates eshte deri ne 31 Mars te ¢do viti per gjendjen deri ne 31 Dhjetor te vitit paraardhes te pasurive, burimet € krijimit te tyre
si dhe detyrimet financiare, ne te kundert subjekti deklarues penalizohet sipas nenit 5 dhe 40 pika a) te ligjit 9049 date 4/10/2003

Shenim:

- Per pasurite e permendura me siper deklarimi do te behet per veten tuaj dhe per te gjithe pjesetaret e tjere te familjes tuaj qe ju keni ne ngarkim sipas
dokumentit te zyres se gjendjes civile, burimin e krijimit, veprimtarine ne te cilen keto pasuri jane angazhuar si dhe fitimin e nxjere prej tyre qofte dhe ne
rastin kur pronesia mbi ato pasuri eshte e pjeseshme. Duhet deklaruar gjithashtu dhe e drejta reale mbi keto pasuri (dmth. Pjesa e kesaj pasurie e zoteruar nga
Ju, bashkeshorti/bashkeshortja juaj, femijet dhe personat e tjer qe ju keni ne ngarkim sipas dokumentit te zyres se gjendjes civile)

- Kur pasuria e pjesetareve te familjes eshte e ndare dhe e regjistruar si e tille ne organet e administrates shteterore ose gjyqesore, deklarimi paraqitet vegmas
nga ¢do anetar i familjes me te njejtin format forrnulari, te cilet { bashkelidhen deklarates se personit ge ka detyrimin per deklarim.

- Ne raste se deklaruesi ka persona te tjere te lidhur atehere, ai duhet te deklaroje edhe per ata ne nje formular me vete.



FORMULARI A-1
PASURI TE PALUAJTSHME DHE E DREJTA REALE MBI TO
si - Toka, burimet e rijedhjet e ujrave, druret, ndertesat (dyqane, shtepi banimi, magazina, fabrika, uzina, pike karburanti, etj), ndertimet ¢ tjera notuese te
lidhura me token dhe ¢do gje qe eshte e trupezuar ne menyre te gendrueshme e te vazhdueshme me token ose ndertesen.

Periudha e Deklarimit
Emer Mbiemer &z_‘%ﬁ_@h,/lnsmumom W M/% Nga 34 / (2 /Lopsderi 37/ 172 inPope

PERSHKRIMI | Sasia | Viefta | Pjesa Vend ndodhja | Nr, dtregj Burimi ' Te
. ne ne qe ne hlpoteke Pasuns S . ardhura
| natyr | milienn | zotron (adresa e plole) (ne se ka) (konkret dhe jo i pergjithshem) vjelore ne

| lek ne % milion/lek |

' Boneni 244 el /4 oo 7| | DinZile s Coteset'e
' 79 %0

-] g i lI_JT o

Deklarimi i rteme 1 pasurise denohet sipas dispozitave perkatese te Kodit Penal Emer Mbiemer Firme

Hoi Bl (|
S



FORMULARI A-2
PASURI TE LUAJTSHME ME RREGJISTRIM PUBLIKE
Kuptohen objektet e levizeshme per te cilat eshie i detyrueshem regjistrimi ne nje organ shteteror sig jane: Organet Tatimore, Drejtorite Rajonale te Shfrytez.
Automjeteve, Kapileneria e Porteve, Zyrat e regjistrit Hekurudhor, Ajror, etj....

Emer Mbiemer W&/ Instltucmmw %

Periudha e Deklarimit

Nea J/ /L2 o2 deri 3/ 142 |20

PERSHKRIMI Sasia wleﬂ?f?i Pyesa qe Vend ndodhja Nr, di regj Burimi Te ardhura
ne nulion/le zalron ne regjistrat L - vjelore ne
) natyre ne % (adresa e plote) publike (konkret dhe jo i pergjithshem) milion/lek
L e ""\ r v . . s B F- - ., T Fd
Bdoseduns” _ e 250’\'?&: MLM_@% Yo |
yo mo@’ T

- _ ——

Emer Mbiemer l~1rme

!

Deklarimi i rreme 1 pasurise denohet sipas dispozitave perkdtgse te Kodit Penal




FORMULARI A-4
AXSIONE, LETRA ME VLERE, PTESE NE KAPITALE

Aksioni” eshic titull pronesie, qe perfageson njeren nga pjeset ne te cilat eshte ndare kapitali 1 nje shogerie dhe ge 1 jep te drejten zoteruesit te saj te marre
pjese ne fitime..

Emer Mbiemer gz;/gZ; %/ )Insmumom :;MM

Periudha e Deklarimit

Nga 3/ / /3 [QenXeri 37/ 2 [Loo 3

PERSHKRIMI Sasiane | Vlefta ne " Vendndodhja ~ Burimi | Te ardhna)
Natyre [ milion/lek d lot Vietore ne
(adresa € plote) miljon/lek
By e Ulwe S0 SAs
. e e |
e S | 5SS ]
L — —
fr=—= ]

N | - 7 o
- [ sl oo W e i e
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_ A S O IS | S

Emer Mblemer F1rme

/M Sow” /%/7

Deklarimi i rreme i pasur:sc denohet sipas dlSpOthaVC per katese te Kodit Penal



FORMULARI A-5

LIKUIDITETE

Me termin Likuiditete kuptohet gjendja ne cash, ne llogari rrjedhese, ne depozitc ne bono thesari dhe ne huadhenie

PERSHKRIMI

Gt cond

Periudha e Deklarimit

A2 bep)deri 37 1 72 1 Gog 3

(¥ ]

ol

| Viefia ne Vend ndodhja "Burimi Te ardhura

milion/lek (adresa ¢ plote) Vietore ne
ose valule resa e pio miljon/lek
o5& valute

————

+—

o R

T ———

\

]Y&f —
\
N

Deklarimi 1 rreme 1 pasurise denohet sipas disp&itavc ;Se—r_l;_exfcse te Kodit Penal

Emer Mbiemer Firme
AL




pan e

B Sead alsibacolantad)

(Per vete dhe te gjithe pjestaret e familjes)
Emer Mbiemer . Institucioni

FORMULARI A-6
TE ARDHURA PERSONALE NGA PAGA, PJE-SEMARRJA NE HORDE, KOMISJONE OSE CDO VEFRIMTARI TTETER QE S8JELL TE ARDITURA

PERSHKRIMI

Shuma Betynm_e Shuma neto
gjithesej fiskale ne ne
paom/lek mibon/lek milion/lek - _

Grihurcsi ol

Adresa ¢ plolc-c Institucionit ku realizohen te ardhurat

Periudha e Deklarimit
Nega 371 (2 1.00epderi 37 1 /212003

£36.05d /19.035 |

496 .02

\

=

Deklarimi i rreme 1 pasurise denohet sipas dispozitave perkatese te Kodit Penal

[imer Mbiemer Firme
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Etner Mbiemer M %ﬁf‘/@’h’/{nsli[ucioni

FORMULARI A-7
LICENCA DHE PATENTA QE SJELLIN FITIM

Periudha e Deklarimit

Nga _3} _/_Q_/‘&%Zderi f_[__/é_féo}v

PERSHKRIMI Sasia ne Vlieha Vend ndodhja Shuma Detyrime Shuma neto | Verejtje
Natyre ne gjithesej fiskale ne ne
| milion/lek ) (adresa e plote) - Milionlek | Milioniek | Milion/lek
BT e T o - o = T T % T T —]
= I — S = T _ R = S L
N = —
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Deklarimi i rreme 1 pasurise denohet sipas dispozitave perkatese te Kodit Penal
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Emer Mbiemer i / Instituciont

FORMULARY A-8

DETYRIME FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIKE

Periudha e Deklarimit

Nega 31 /1 B i 2appderi 4] 1 /2 (Zo0z

PERSHKRIMI Viefta ne Vend-ndodhja e subjekieve ge ju detyrohent Arsyeja e krijimit te detyrimit Vrejtje
mition/lek (adresa e plote)
R . —
| ]
- | — \\ ] - ]
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Deklarimi i rreme i pasurise denohet sipas dispozitave perkatese te Kodit Penal
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AUTORIZIM

PER

KONTROLL TE DEKLARIMIT TE PASURISE

Ne zbatim te nenit 10 te ligjit 9049 date 10/04/2003 “Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare te te

zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike”, une {%,,‘ é %4 /ﬁh«r ) st subjekt i detyrimit per deklarim te
L) N /

pasurise, nen pergjegjesine time personale, autorizoj Inspektoriatin e Larte/te Ulet te ushtroje kontroll mbi vertetesine, saktesine dhe

burimet e pasurive te mija ge ndodhen brenda dhe jashte vendit ne te gjitha subjektet publike dhe private te deklaruara ne formularet

Al deri ne A8 bashkelidhur ketij autorizimi.

Autorizuesi Date, /f/ﬁ_/_/éf‘) 2

Emer, Mbiemer, Firme

(Lorily ol (Blorn’ ) ¥

12




